75 *IGNŌRO, āre. [ἀγνώω] Nescire. Ter. Heaut. 2, 3, 28 Hoc primum, ut ne quid huius rerum ignores. Ignoras me Id. ibid. 1, 1, 53. Cic. Acad. 4, 4 Maiore enim studio Lucullus, cum omni literarum generi, tum philosophiae deditus fuit, quam qui illum ignorabant, arbitrabantur. Se ignorare Aristidem Nep. 3, 1, 4. Ignorant me omnes Plaut. Amph. 4, 3, 13. Ter. Eun. 5, 9, 59 Isti te ignorabant. Ignorat nomen suum Idem Capt. 3, 4, 29. i. Non meminisse nominis sui. Ter. Phorm. 5, 6, 34 Somnium: utine haec ignoraret suum patrem? G. aliquid credito Phormio esse causae. Cic. Acad. 4, 23 Ipsa vero sapientia si se ignorabit, sapientia sit necne: 85 quomodo primum obtinebit nomen sapientiae? Optimus et grauissimus quisque confitetur, multa se ignorare, et multa sibi etiam atque etiam esse discenda Cic. Tusc. 3, . . . Ignoratur, passivum Ter. Phorm. 2, 2, 10. Ignoratur parens Plaut. Men. 2, 3, 14. Fides ista ignoratur Ouid. Trist. 1, 4, 18.*

90 *IGNŌRANS, antis. Part. [ἀγνοών] Cic. de Amicit. 24 Noua fabula quum ignorante rege vter eorum esset Orestes. Cic. ad Brut. 16 Iuuat enim magnifice loqui, et certe decet aduersus ignorantes, quid pro quoque timendum, aut a quoque petendum sit. Add. Virg. Aen. 12, 421.*

95 *IGNORANTER. Adu. Idem. Cyprianus Epist. 63.*

IGNORĀTVS, a, um. Part. [ἄγνοητός] Tacit. Hist. 4, 36 Eadem in Voculam parabantur, nisi seruili habitu per tenebras ignoratus euassisset. Add. Id. 3, 74, 1. Sall. Jug. c. 54. Ars ignorata Hor. de Arte Poët. 262. Non ignorata compositio Scribon. 97. Plin. Epist. 8, 11 Inde abortus, et ignorati vteri triste experimentum. Compar. Tacit. Ann. 12, 11 Clementiamque ac iustitiam quanto ignoratiora barbaris, tanto tolerantiora capefferet. Ignoratiora, i. Magis incognita. Tolerantiora, i. Tolerabiliora. Al. leg. ignara.

IGNORATIO, ōnis. f. [ἀγνοήσις] Inscitia, et Inscientia. Ad actum et rem pertinet, quae penitus nescitur, nec sciri potest, nisi prodatur.

datur. Cic. Off. 3, 72 Quotus enim quisque reperitur, qui impunitate et ignoratione omnium proposita, abstinere possit iniuria. Idem Fam. 2, 9 pr. Non negligentia mea, sed ignoratione rerum omnium. *Sed Gron.* Ignorantia. Curt. 3, 12, 17 Sifigambis aduoluta est pedibus eius, ignorationem nunquam antea visi regis excusans. Cic. pro A. Cluent. 109 c. 39 Quod erat odium dii immortalis, quae superbia, quanta ignoratio sui, quam grauis atque intolerabilis arrogantia? Idem de Amicit. 72 Propter ignorationem stirpis et generis, etc. *In quibusdam exemplaribus est Ignorantiam.* Abuti ignoratione alicuius, *vid.* ABVTOR.

IGNORATOR, ôris. m. *ICt. in Cod.*

IGNORANTIA, ae. f. [*ἀγνοια*] Et Ignorationem significat, et humani ingenii vitium, quando quis non satis intelligit, quid faciat vel dicat, aut contra. Per ignorantiam Scribon. 199. *Quincẽtil.* 7, 2 Ignorantia praetendi non potest. Cic. pro Flacc. 46 c. 20 Vbi adulescentes nihil possent discere, nisi ignorantiam literarum. Recti ignorantia Tacit. Agric. 1, 1. Stirpis ignorantia Cic. de Amicit. 70 c. 19. *Sed malunt Veri ignorantia* Ouid. Met. 7, 92. Miserabilis *Quincẽtil.* 6, 1. *Supina, vid.* SVPINVS.

IGNORABILIS, e. Adi. [*ἀγνωστος*] Quod non cognoscitur. *Plaut. Pseud.* 2, 1, 18. Cic. de Inuent. 2, 99 c. 32 Quod leuius, facilius, non ignorabile, non fortuitum, non necessarium fuerit. Gell. 9, 12 Alterum autem illud ignorabilius obscuriusque est.

IGNORABILITER. Adu. *Idem.* Apul. Met. 3 p. 137 Lamini ignorabiliter literatis.

IGNARVS, a, um. Adi. [*ἀμαθής*] Imprudens, infcius, rudis, imperitus, indoctus. *Plaut. Poen.* 3, 3, 43 Ait se peregrinum esse, huius ignarum oppidi. *Ter. Hec.* 4, 4, 60 Erras, tui animi si me esse ignarum putas. *Idem Heaut.* 2, 1, 14 Habet bene ac pudice educatam, ignarum artis meretriciae. *Causae ignarus* *Plin.* 17, 11. Fortunarum suarum ignarus *Cic. pro Quint.*

Futuri haud ignara *Virg. Aen.* 4, 508. Hominum et locorum ignarus *Id. ibid.* 1, 336. *Cic. Fam.* 7, 24 Tu autem ignarus instituti mei, quanti ego, etc. *Ter. Hec.* 4, 4, 53 Ignarum censes tuarum lacrimarum esse me? *Id. Adel.* 2, 1, 6 Ne te ignarum fuisse dicas meorum

morum. *Mundi ignarus* *Plin.* 2, 9. Officii ciuiliis ignarus *Cic. de Fin.* 3, . . Haud ignara Mali miseris succurrere disco *Virg. Aen.* 1, 630. *Patris ignara* *Plin. Epist.* 8, 23, 8. *Philosophiae ignarus* *Cic. Acad.* 1, 4. *Rationis ignarus* *Tacit. Ann.* 1, 28. Ignari Rerum temeraria iudicia suspendant *Sidon. Ep.* 3, 8. *Cic. Verr.* 4, 113 Hi denique illud, ignari totius negotii ac religionis, mercede accepta sustulerunt. *Viae ignarus* *Virgil. Georg.* 1, 41. *Vrbis ignarus* *Liui.* 1, 35. *Docendi ignarus* *Quincẽtil.* 1, 3. *Nocendi ignara mens* *Claud. Epist. ad Hadrian.* 1, 3. *Cic. Fam.* 15, 1 Nos quemadmodum instructos, et quibus praesidiis munitos ad tanti belli opinionem miseritis, non estis ignari. Ignarus sum, quid agatur: *Et, Ignarus* quid virtus valeret *Cic. pro Sext.* 60. *Id. in Topic.* 75 Pueri saepe indicarunt aliquid, ad quod pertineret ignari. *Idem de Orat.* 1, 207 Ea requiruntur a me, quorum sum ignarus atque insolens.

Pro Ignoto: *Tacit. Ann.* 2, 13 Per occulta, et vigilibus ignara. Nihil tam ignarum barbaris *Idem ibid.* 12, 45, 4. *Conf. ibid. c. 11, 2.* *Passive usus est Sallustius Iugurth. c. 18 Mare magnum et ignara lingua commercia prohibebant.* *Idem Iugurth. c. 52 Plerosque velocitas et Regio hostibus ignara, tutata sunt.* *Tacit. Ann.* 15, 62

Cui enim ignaram fuisse Saeuitiam Neromis? *Ignarus delituit* *Id.* 55 *Hist.* 3, 74, 1. *Al. ignoratus.* *Superl. Nescio iuxta cum ignarissimis* *Plaut. Pseud.* 4, 7, 62. *Gell.* 14, 1 *Sidera aliis omnino ignarissima.* *Vid. Drakenb. ad Sil.* 2, 98. *Cort. ad Sallust. l. c. it. Iug.* c. 49, 5. et 104, 6. *Ignarus et Ignauus confundi in MSS. obseruat idem Drakenb. ad Sil.* 10, 86.

IGNARVS, e. Adiect. *Idem ac Ignarus.* *Plaut. Poen. prol.* v. 47 Aequae ut mecum fitis ignarures. *Gloss. Lat. Gr. Ignarures, ἀγνωυρες.*

IGNOSCO, ôui, ôtum, ëre. [*συγγινώσκω*] *Disimulare, quasi non noueris, et sic Condonare.* *Cic. ad Brut.* 15 *Sed sceleris poenam praetermittere, id enim est, quod vocatur ignoscere, etc. Est igitur* ignosco, non nosco, non animaduerto, tanquam iudex. *Vid. n. 2.* *Hinc etiam Accusatio iunxit* *Quincẽtil. Decl.* 2, 6 *Ignosce malorum periculorum metus, ignosce humana discrimina.* *Quin* *Plaut. Amph.* 1, 1, 3 *Velatis manibus orant, ignoscamus peccatum suum.* *Idem* 70 *Aulul.* 4, 10, 9 *Id adeo te oratum aduenio, vt animo aequo ignoscas mihi.* *Ter. Adelph.* 3, 4, 27 *Venit ipsus vltro lacrimans, orans, obsecrans, fidem dans, iurans se illam ducturum domum: ignotum est, tacitum est. Non hominis, nec ad hominem vox est, Caue ignoscas* *Cic. pro Lig.* c. 6. *Ignosce et Concedere quemadmodum inter se distant, aperit M. Tull. ad Caesarem iuniorem, libro primo, Quod mihi et Philippo vacationem das, bis gaudeo, nam et praeteritis ignoscis, et concedes futura. Haec Non.* 5, 56. *Falso ignoscit* *Ouid. Met.* 13, 189. *Sibi ignoscere* *Quincẽtil.* 10, 3, 29. *Ignosco egomet mihi* *Horat. Sat.* 1, 3, 23. *Patere.* 2, 30 *Adeo familiare est hominibus omnia sibi ignoscere, nihil aliis remittere.* *Vitio ignoscitur omni* *Ouid. de Arte Am.* 1, 249.

¶ 2 *Quod diximus Ignoscere prima origine sua videri idem esse, quod non noscere, ignorare, illud firmare forte aliquis conetur illo* *Propertii* 2, 2, 56 (*al.* 2, 2, 4) *Quur haec in terris facies humana moratur? Iupiter, ignosco pristina furta tua: i. non agnosco, non puto vera, alioqui fieri non poterat, quin* *hanc raperes. Sic Passeratius. Sed Brouck. ex MSS. Ignoro eadem sententia. Laudat Passeratius etiam illud* *Quincẽtil.* 8, 5, 3 *Princeps, qui vult omnia scire, necesse habet multa ignoscere: certe hic ignoscere est disimulare, vt in illo* *Terentiano, Eun.* 4, 4, 53 *Tu pol, si sapias, quod scis nescis. Caeterum etiam Participium Ignotus, i. incognitus, suadet, ignoscere aliquando significasse non noscere.* ¶ 3 *Verbum hoc, vt alia ex In composita, ambiguum fuisse videtur. Certe Non.* 4, 243 *Ignosce est veniam date — ignosce, rursus noscite vel discite.* *Varro* *Gloriam* *περι Φόβου, Vosque in theatro, qui voluptatem auribus Huc aucupatum concurristis (f. concucurristis) domo, Adeste, et a me, quae feram ignoscite, Domum vt feratis e theatro literas. Senarioli sunt versus. Cumque labore ipse quoque, cuius causa totus locus allatus est, potest aliquis putare, deceptum Nonium, legendumque, cognoscite. Sed is nimiae forte oscitantiae virum accuset. Interim nolim temere Ignoscere sic ponere, pro Cognoscere.*

IGNOTVS, a, um. Partic. *Condonatus.* *Hirt. de B. Afric.* 31, 3 Saepa a se fugatis — et concessam vitam, et ignota peccata. ¶ 2 *Ignotus, i. incognitus, vid. p. p. separatim.*

IGNOTVS, a, um. Partic. [*συγγνωσόμενος*] *Cic. in Caton.* 105

apud Prisc. Ignoturum alteri, quod patrem: alteri, quod tutorem sequutus esset.

IGNOSCENDVS, a, um. Partic. Macrob. Saturn. 2, 13 Sed haec et alia ignoscenda Vergilio, qui studii circa Homerum nimietate excedit modum. Dementia ignoscenda Virg. Georg. 4, 489. Excusatio ignoscenda Symmach. Ep. 1, 19. Conf. ibid. ep. 26.

IGNOSCENS, entis. Partic. [συγγνωμονικός] Qui facile condonat et ignoscit. Ter. Heaut. 4, 1, 32 Quanto tuus est animus natu grauior, ignoscentior, etc.

IGNOSCENTIA, ae. f. [συγγνώμη] Condonatio peccati. Gell. 7, 3 Interdum autem quasi eos deliquisse concedat, ignosci postulat, et ignoscentias vtilis esse rebus humanis docet. Ianua ignoscentiae clausa Tertull. de Poenit. c. 7.

IGNOSCIBILIS, e. Adi. [ἀγνώστος] Gell. 13, 20 Hic vester huiuscemodi vestitus, de multo iam vsu ignoscibilis est, i. venia dignus. Vid. Tertull. de Vxor. 2, 1.

IGNOTVS, a, um. Adi. [ἀγνός, ἀγνώστος] Incognitus, non visus. Plaut. Men. 2, 2, 19 Qui mihi molestus homini ignoto, quisquis es. Populo ignotus Ouid. Trist. 1, 1, 60. Quod latet, ignotum est: ignoti nulla cupido Ouid. A. A. 3, 397. Cic. Attic. 9, 4

Itaque alter religiosus etiam nunc dies, alter in vulgus ignotus. Domos ignotas petere Virg. Aen. 4, 312. Liu. 5, 32 Id vt fit, propter auctoris humilitatem spreto: et quod longinqua, eoque ignotior, gens erat. Ius applicationis, obscurum sane et ignotum, patefactum

est Cic. de Orat. 1, 77. Locis ignotis errare Ouid. Met. 4, 294. Mortibus ignotis perierunt Horat. Serm. 1, 3, 108. Oris ignotis exulat Virgil. Georg. 3, 225. Pars ignotissima turbae Claudian. in Eutrop. 1, 153. Pondus auri ignotum Virgil. Aen. 2, 59: Aut quod ignorabat Dido, aut tantum, quantum nullus vnquam nouit. Terra

Idem Aen. 5, 795. Verba obscuriora et ignotiora Quinctil. 7, 4. Vias ignotas inire Ouid. Rem. Amor. 578. Viri ignoti noua forma Virg. Aen. 3, 591. Veste in ignota viri Id. Aen. 7, 167. Superl. Ab ignotissimo Phryge nobilissimum ciuem vindicare Cic. pro Flacco c. 17. Haud ignotissima inter nymphas Ouid. Met. 5, 550.

Qui ignorat, et est inscius rei alicuius. Quinctil. Declamat. 6, 2 Ne quis tamen erret ignotus, non est filii mei nouerca, sed mater. vid. b. l. Burmann. Cic. Fam. 12, 5 Neque enim Alexander ille gratiae causa ab Apelle potissimum pingi, et a Lysippo fingi volebat: sed quod illorum artem, cum ipsis, tum etiam sibi gloriae fore putabat. At-

que illi artifices, corporis simulacra ignotis nota faciebant. Sic Liu. 3, 44 ubi de Appii Claudii libidine loquitur: Notos gratia eorum, turbam indignitas rei virgini conciliat. Plaut. in Pseud. 4, 2, 39 Noui: notis praedicas. Cic. pro M. Cael. 3 De dignitate Caelius

notis ac maioribus natu, etiam sine mea oratione tacitus facile ipse respondet, quibus autem propter senectutem, quod iam diu minus in foro nobiscum versatur, non aequae est cognitio, hi sic habeant, etc. Q. Curtius 5, 12 extr. Ignoti iumenta agebant. Conf. Nep. 17, 8, 1. ubi vid. Lambin. Virtutis expers, verbis iactans gloriam, ignotos fallit, notis est derisui Phaedr. 1, 15. Virgil. Georg. 1, 50

At prius ignotum ferro quam scindimus aequor, i. ἀπειρον, quod nondum expertum est. In MSS. confunditur Ignotus cum Ignarus: vid. Burmann. l. c. Drakenb. ad Sil. 2, 98. De Partic. Ignotus statim sub

IGNOSCO.

IGNOTITIA, ae. f. Gell. 16, 13 Iura, quibus vti iam per ignotitiam non queunt. Sic legit ex MSS. Pareus Lex. Crit. p. 566. Vulg. Ignorantiam. Gronou. Innotitiam. Conf. Falster. Amoenit. 3 p. 321, qui hanc vocem etiam Vitruu. praef. 3. vult restitui.

I G V

IGVVIVM, i. n. Umbriae oppidum. Sil. 8, 460 Narnia, et infestum nebulis humentibus olim Iguuium, etc. Vid. ibi Drakenb. et Manut. ad Cic. Attic. 7, 13 p. 199.

I L B et I L E

ILBA, vel ILVA, ae. f. [Ἰλβα] Insula est in mari Tusco, de hac Plin. 34, 14. et 3, 6. Virgil. Aen. 10, 173 — aut Ilua trecentos Insula, inexhaustis Chalybum generosa metallis. Vbi Seruius

dicit: Quum in aliis regionibus effossis metallis terrae sunt vacuae apud Iluam hoc esse mirum, quod sublata renascuntur, et rursus de iisdem locis effodiuntur. Varro et aliud dicit, Nasci quidem illie ferrum, sed in structuram non posse cogi, nisi transuectum in Populoni- am Tusciae ciuitatem.

ILE, is. n. [Ἰλιόν] Pl. Ili- a, ium, ibus. Seruius ad Virgil. Ecl. 7, 26. et Aen. 7, 499 Hoc Ile, et haec Ili- a facit. Vnde etiam Iuuenalis ait (5, 136) Vis frater ab ipsis Ilibus. Nam quod Maru- lus mimographus dixit parasito, Tu Hectorem imitaris, ab Ilio nun- quam recedis: quum de guloso diceret, allusit ad ciuitatis nomen:

Nam ab ili debuit dicere. Haec Seruius. Plin. 11, 37 Ab hoc ven- triculo lactes in homine et oue, per quas labitur cibus, in caeteris ile: a quibus capaciora intestina ad aluum, hominique flexuosissimis orbibus. Plin. 27, 7 f. 28 de absinthio, Peculiariter Ilibus im- ponitur. Et 20, 5 f. 15 Staphylini radicem Dieuches contra —

ilium — vitia — dari iubet. Plin. 26, 8 f. 48 Praecordiis et ilibus vtilissimae radices acori. Sed Celsus 4, 1 Iliis feminae la- tera sua iniecit vulua. Ili- a ipsa inter coxas et pubem in imo ven- tre posita sunt. Plin. 11, 37 Inter vesicam et aluum arteriae, ad pubem tendentes, quae ilia appellantur. Cels. 7, 29 Oportet mu- lierem resupinam transuerso lecto sic collocare, vt feminibus eius, ipsius ilia comprimentur. Dura messorum ilia Horat. Epod. 3, 4. Substricta, laus canis Ouid. Met. 3, 216. Ducere ilia Horat. Epist. 1, 1, 9 virium equi anhelosi. vid. mox Tendere, it. Trahere ilia.